Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ________2014                          г. Черкесск                                              №  _______

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2004 № 300 «О порядке предоставления гарантий и надбавок  медицинским работникам, участвующим в оказании  психиатрической помощи, в связи с  опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда»

В целях приведения нормативного правового акта Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством, Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2004 №300 «О порядке предоставления гарантий и надбавок  медицинским работникам, участвующим в оказании  психиатрической помощи, в связи с  опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда» (в редакции  постановления Правительства КЧР от 11.09.2007 № 351),  следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «(в редакции Федерального закона  от 22.08.2004 № 122-ФЗ)»  исключить.
2. Приложение 1 к постановлению  изложить в следующей редакции:

«                                               Приложение 1

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от 01.12.2004 № 300

Перечень

специализированных медицинских учреждений с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда, оказывающих психиатрическую помощь населению республики
1.Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Психоневрологический диспансер»;

2.Республиканское государственное казенное лечебно-профилактическое учреждение «Психиатрическая  больница»;
3. Психиатрические кабинеты при поликлиниках центральных районных больниц:
Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Урупская центральная районная больница»;

Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Адыге-Хабльская центральная районная больница»;

Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Усть-Джегутинская  центральная районная больница»;

Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Хабезская центральная районная больница»;

 Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Прикубанская центральная районная больница»;

Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение «Малокарачаевская центральная районная больница»;

Муниципальное бюджетное лечебно профилактическое учреждение  здравоохранения «Зеленчукская центральная районная больница».
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 М.Я.Карданов

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель Администрации Главы

и Правительства КЧР                                                                     Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                          Д.Ю. Суюнов

Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                     Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                          А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения КЧР                                                     И.Д. Гербекова

Пояснительная записка

 к проекту постановления Правительства КЧР

«О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2004 № 300 «О порядке предоставления гарантий и надбавок  медицинским работникам, участвующим в оказании  психиатрической помощи, в связи с  опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда»

Настоящим проектом постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики приводится в соответствие с действующим законодательством, а именно Законом РФ от 02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»,  Федеральным законом от 08.05.2010№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.12.2004 № 300 «О порядке предоставления гарантий и надбавок  медицинским работникам, участвующим в оказании  психиатрической помощи, в связи с  опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда».
В связи с изменением правового статуса учреждений,  в пункте 2 проекта постановления (приложение 1) указаны специализированные  медицинские учреждения  муниципального уровня.
  Поручение на разработку указанного проекта постановления дано Председателем Правительства КЧР 10.09.2014 №02-12-7421/14.

Дополнительного финансового обеспечения из средств республиканского бюджета и бюджетов муниципальных образований, на реализацию указанного проекта,  не потребуется.

Министр                                                                                            И.Д.Гербекова

Исп.Земскова Н.А.

255326